
Выпуск № 15 (302) , 15 октября 2021 года

СПЕЦИАЛЬНЫЙ  
ВЫПУСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И   Е
«14» октября 2021 года  № 102  Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение муниципального совета муниципального 
образования поселок Лисий Нос от 08.09.2021 года № 97

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Лисий Нос, Уставом муници-
пального образования поселок Лисий Нос,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение муниципального совета муниципального образования по-

селок Лисий Нос от 08.09.2021 года № 97 «О внесении изменений в Решение муниципально-
го совета муниципального образования поселок Лисий Нос от 23.12.2020 года № 70 «Об ут-
верждении местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2021 год» 
(далее –  Решение).

1.1. Изменить в  новой редакции распределение бюджетных ассигнований по  разде-
лам и  подразделам местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос 
на 2021 год согласно приложению 2.

1.2. Изменить в новой редакции распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам, целевым статьям, группам, подгруппам видов расходов местного бюджета 
муниципального образования поселок Лисий Нос на 2021 год согласно приложению 3.

1.3. Изменить в новой редакции ведомственную структуру расходов местного бюджета му-
ниципального образования поселок Лисий Нос на 2021 год согласно приложению 4.

1.4. Изменить в новой редакции источники финансирования дефицита местного бюджета 
муниципального образования пос. Лисий Нос на 2021 год согласно приложению 5.

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу местной админис-

трации муниципального образования поселок Лисий Нос Л. В. Тремасову
4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

Приложение № 2
к решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос

№ 102 от «14» октября 2021 года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ 
И ПОДРАЗДЕЛАМ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2021 год

Наименование статей Код раздела  
и подраздела

Сумма  
(тыс. 
руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 18 100,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

0102 1 272,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государст-
венной власти и представительных органов муниципальных образований

0103 2 672,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 9 839,8

Обеспечение избирательной комиссии 0107 2 286,4
Резервные фонды 0111 20,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 2 009,6
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 50,0
Гражданская оборона 0309 50,0
Национальная экономика 0400 49 725,0
Общеэкономические вопросы 0401 293,9
Дорожное хозяйство 0409 49 211,1
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 50,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 56 708,6
Благоустройство 0503 56 708,6
Образование 0700 1 252,1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 100,0
Молодежная политика 0707 1 152,1
Культура, кинематография 0800 15 477,9
Культура 0801 3 732,3
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 11 745,6
Социальная политика 1000 1 492,0
Социальное обеспечение населения 1003 533,5
Охрана семьи и детства 1004 958,5
Физическая культура и спорт 1100 1 800,5
Физическая культура 1101 1 800,5
Средства массовой информации 1200 750,8
Периодическая печать и издательства 1202 750,8
ИТОГО: 145 357,3

Приложение № 3
к решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос

№ 102 от «14» октября 2021 года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ МЕСТНОГО 

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2021 год

Наименование статей

Ко
д р

аз
де

ла
 

и п
од

ра
зд

ел
а

Ко
д ц

ел
ев

ой
 

ст
ат

ьи

Ко
д в

ид
а р

ас
-

хо
до

в

Су
мм

а (
ты

с. 
ру

б.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 18 100,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

0102 1 272,3

Глава муниципального образования 0102 00200 0001 0 1 272,3

Наименование статей

Ко
д р

аз
де

ла
 

и п
од

ра
зд

ел
а

Ко
д ц

ел
ев

ой
 

ст
ат

ьи

Ко
д в

ид
а р

ас
-

хо
до

в

Су
мм

а (
ты

с. 
ру

б.)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

0102 00200 0001 0 100 1 272,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0102 00200 0001 0 120 1 272,3

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 2 672,3

Содержание и обеспечение деятельности представительного 
органа муниципального образования

0103 00200 0002 0 2 672,3

Аппарат представительного органа муниципального образо-
вания

0103 00200 0002 1 2 514,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

0103 00200 0002 1 100 1 700,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0103 00200 0002 1 120 1 700,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0103 00200 0002 1 200 762,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0103 00200 0002 1 240 762,2

Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 0002 1 800 51,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 0002 1 850 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 0002 1 830 49,0
Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

0103 00200 0002 2 158,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

0103 00200 0002 2 100 158,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0103 00200 0002 2 120 158,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций

0104 9 839,8

Содержание и обеспечение деятельности местной администра-
ции (исполнительно-распорядительного органа) муниципаль-
ного образования

0104 00200 0003 0 8 939,4

Содержание и обеспечение деятельности местной администра-
ции по решению вопросов местного значения

0104 00200 0003 2 8 492,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

0104 00200 0003 2 100 6 937,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0104 00200 0003 2 120 6 937,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0104 00200 0003 2 200 1 534,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0104 00200 0003 2 240 1 534,8

Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 0003 2 800 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 0003 2 850 20,0
Содержание технического персонала местной администрации 0104 00200 0003 3 446,9
Заработная плата технического персонала 0104 00200 0003 3 100 446,9
Начисления на оплату труда технического персонала 0104 00200 0003 3 120 446,9
Расходы на исполнение государственного полномочия по орга-
низации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-
ству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

0104 00200 G0850 900,4

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

0104 00200 G0850 900,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

0104 00200 G0850 100 829,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0104 00200 G0850 120 829,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0104 00200 G0850 200 70,6

Проведение выборов в представтельные органы местного 
самоуправления

0107 02001 0001 0 240 0,0

Обеспечение избирательной комиссии 0107 0020100010 2 286,4
Функционирование Председателя избирательной комиссии 
внутригородского МО пос.Лисий Нос

0107 0020 10001 0 120 839,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0107 0020 10001 0 240 1 446,8
Резервные фонды 0111 20,0
Резервный фонд местной администрации 0111 07000 0006 0 20,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 0006 0 800 20,0
Резервные средства 0111 07000 0006 0 870 20,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 2 009,6
Формирование архивных фондов органов местного самоуправ-
ления, муниципальных предприятий и учреждений

0113 09000 0029 0 50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 09000 0029 0 200 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 09000 0029 0 240 50

Содержание муниципальной информационной службы 0113 33000 0007 0 789,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 33000 0007 0 200 789,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 33000 0007 0 240 789,8

Расходы на исполнение государственного полномочия по со-
ставлению протоколов об административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

0113 09200 G0100 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 09200 G0100 200 7,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 09200 G0100 240 7,8

Наименование статей

Ко
д р

аз
де

ла
 

и п
од

ра
зд

ел
а

Ко
д ц

ел
ев

ой
 

ст
ат

ьи

Ко
д в

ид
а р

ас
-

хо
до

в

Су
мм

а (
ты

с. 
ру

б.)

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

0113 09200 0044 0 84,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 0044 0 800 84,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09200 0044 0 850 84,0
Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных 
казенных учреждений, а также осуществление закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

0113 09200 0046 0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 09200 0046 0 200 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 09200 0046 0 240 900,0

Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опро-
сов граждан по инициативе органов местного самоуправления, 
публичных слушаний и собраний граждан

0113 09200 0007 2 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 09200 0007 2 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 09200 0007 2 240 20,0

Муниципальная программа по участию в деятельности профи-
лактике правонарушений в Санкт-Петербурге

0113 79500 0052 0 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 79500 0052 0 200 12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 79500 0052 0 240 12,0

Муниципальная программа по участию в установленном поряд-
ке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании 
в Санкт-Петербурге

0113 79500 0053 0 128,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 79500 0053 0 200 128,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 79500 0053 0 240 128,0

Муниципальная программа по участию в реализации меропри-
ятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления табака на террито-
рии муниципального образования пос. Лисий Нос

0113 79500 0054 0 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 79500 0054 0 200 6,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 79500 0054 0 240 6,0

Муниципальная программа по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстемизма 
на территории МО пос. Лисий Нос

0113 79500 0055 0 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 79500 0055 0 200 12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 79500 0055 0 240 12,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

0300 50,0

Гражданская оборона 0309 50,0
Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, 
а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий

0309 21900 0009 0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0309 21900 0009 0 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0309 21900 0009 0 240 50,0

Национальная экономика 0400 49 725,0
Общеэкономические вопросы 0401 293,9
Проведение оплачиваемых общественных работ 0401 51001 0010 0 95,6
Иные бюджетные ассигнования 0401 51001 0010 0 800 95,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам –  производителям товаров, работ, услуг

0401 51001 0010 0 810 95,6

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0401 51020 0020 0 198,3

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0401 51002 00200 810 198,3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам –  производителям товаров, работ, услуг

0401 51002 00200 810 198,3

Дорожное хозяйство 0409 49 381,1
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в преде-
лах границ муниципального образования

0409 31500 0011 0 49 381,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0409 31500 0011 0 200 49 211,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0409 31500 0011 0 240 49 211,1

Иные бюджетные ассигнования 0409 31500 0011 0 800 170,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0409 31500 0011 0 850 170,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 50,0
Содействие развитию малого бизнеса на территории МО пос. 
Лисий Нос

0412 34500 0012 0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0412 34500 0012 0 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0412 34500 0012 0 240 50,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 56 708,6
Благоустройство 0503 56 708,6
Благоустройство придомовых территорий и дворовых терри-
торий

0503 60000 0013 0 10 052,1

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых тер-
риторий, включая проезды и выезды, пешеходные дорожки 
муниципального образования

0503 60000 0013 1 5 279,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60000 0013 1 200 5 279,9



2 Вести Лисьего НосаСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Выпуск № 15 (302)  

15 октября 2021 года

Наименование статей

Ко
д р

аз
де

ла
 

и п
од

ра
зд

ел
а

Ко
д ц

ел
ев

ой
 

ст
ат

ьи

Ко
д в

ид
а р

ас
-

хо
до

в

Су
мм

а (
ты

с. 
ру

б.)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0013 1 240 5 279,9

Организация дополнительных парковочных мест на дворовых 
территориях.

0503 60000 0013 2 346,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60000 0013 2 200 346,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0013 2 240 346,7

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого 
для благоустройства территорий муниципального образования

0503 60000 0013 3 4 425,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60000 0013 3 200 4 403,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0013 3 240 4 403,3

Исполнение судебных актов 0503 60001 0013 3 830 22,2
Благоустройство территории муниципального образования, 
связанное с обеспечением санитарного благополучия населения

0503 60000 0014 0 12 321,5

Участие в обеспечении чистоты и порядка 0503 60000 0014 1 950,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60000 0014 1 200 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0014 1 240 950,0

Уборка территорий, тупиков и проездов 0503 60000 0014 3 11 371,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60000 0014 3 200 11 371,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0014 3 240 11 371,5

Озеленение территории муниципального образования 0503 60000 0015 0 10 516,3
Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников

0503 60000 0015 2 10 316,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60000 0015 2 200 10 243,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0015 2 240 10 243,6

Исполнение судебных актов 0503 60000 0015 2 830 72,7
Организация учета зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения на территории МО пос. Лисий Нос

0503 60000 0015 5 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60000 0015 5 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0015 5 240 200,0

Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 60000 0016 0 23 818,7
Создание зон отдыха. Обустройство, содержание и уборка 
детских площадок

0503 60000 0016 1 11 036,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60000 0016 1 200 11 036,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0016 1 240 11 036,8

Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 0503 60000 0016 2 11 374,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60000 0016 2 200 11 224,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0016 2 240 11 224,4

Иные бюджетные ассигнования 0503 60000 0016 2 800 150,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 60000 0016 2 850 150,0
Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 0503 60000 0016 3 1 364,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60000 0016 3 200 1 364,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0016 3 240 1 364,3

Размещение и содержание наружной инфйормации в части 
указателей, информационных щитов и стендов

0503 60000 0016 4 800 43,2

Исполнение судебных актов 0503 60000 0016 4 830 43,2
Образование 0700 1 252,1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705 100,0

Организация профессионального образования и дополнитель-
ного профессионального образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов представительных орга-
нов муниципальных образований, муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

0705 42800 0018 0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0705 42800 0018 0 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0705 42800 0018 0 240 100,0

Молодежная политика 0707 1 152,1
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан

0707 43100 0019 0 1 025,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0707 43100 0019 0 200 1 025,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0707 43100 0019 0 240 1 025,1

Муниципальная программа по участию в реализации мер 
по профилактике дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории муниципального образования

0707 79500 0049 0 127,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0707 79500 0049 0 200 127,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0707 79500 0049 0 240 127,0

Культура, кинематография 0800 15 477,9
Культура 0801 3 732,3
Организация и проведение местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий, организация и проведение мероприятий по со-
хранению и развитию местных традиций и обрядов

0801 45000 0020 1 3 724,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0801 45000 0020 1 200 3 724,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0801 45000 0020 1 240 3 724,9

Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий Нос" 0801 00200 0001 2 7,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0801 00200 0001 2 200 7,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0801 00200 0001 2 240 7,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 11 745,6
Организация и проведение досуговых мероприятий для жите-
лей МО пос. Лисий Нос

0804 45000 0020 2 1 382,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0804 45000 0020 2 200 1 382,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0804 45000 0020 2 240 1 382,3

Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий Нос" 0804 00200 0001 2 10 363,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций муниципальными казенными учреждениями

0804 00200 0001 2 100 7 287,2

Наименование статей

Ко
д р

аз
де

ла
 

и п
од

ра
зд

ел
а

Ко
д ц

ел
ев

ой
 

ст
ат

ьи

Ко
д в

ид
а р

ас
-

хо
до

в

Су
мм

а (
ты

с. 
ру

б.)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций муниципальными казенными учреждениями

0804 00200 0001 2 120 7 287,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0804 00200 0001 2 200 3 068,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0804 00200 0001 2 240 3 068,1

Иные бюджетные ассигнования 0804 00200 0001 2 800 8,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 00200 0001 2 850 8,0
Социальная политика 1000 1 492,0
Социальное обеспечение населения 1003 533,5
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещав-
шим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы

1003 50500 0023 0 533,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 0023 0 300 533,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 0023 0 310 533,5
Охрана семьи и детства 1004 958,5
Расходы на исполнение государственного полномочия по вы-
плате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга;

1004 51100 G0860 958,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 958,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 958,5
Физическая культура и спорт 1100 1 800,5
Физическая культура 1101 1 800,5
Обеспечение условий для развития на территории МО пос. Ли-
сий Нос физической культуры и массового спорта, организация 
и проведение официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровиткльных мероприятий и спортивных 
мероприятий МО пос. Лисий Нос

1101 51200 0024 0 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

1101 51200 0024 0 200 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1101 51200 0024 0 240 120,0

Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий Нос" 1101 00200 0001 2 1 680,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций муниципальными казенными учреждениями

1101 00200 0001 2 100 847,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций муниципальными казенными учреждениями

1101 00200 0001 2 120 847,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

1101 00200 0001 2 200 832,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1101 00200 0001 2 240 832,9

Средства массовой информации 1200 750,8
Периодическая печать и издательства 1202 750,8
Периодические издания, учрежденные представительными 
органами местного самоуправления

1202 45700 0025 1 750,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

1202 45700 0025 1 200 750,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1202 45700 0025 1 240 750,8

ИТОГО: 145 357,3

Приложение № 4
к решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос

№ 102 от «14» октября 2021 года

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2021 год

№ п/п Наименование статей

Ко
д п

о Г
РБ

С
Ко

д р
аз

де
ла

 
и п

од
ра

зд
ел

а

Ко
д ц

ел
ев

ой
 

ст
ат

ьи

Ко
д в

ид
а р

ас
-

хо
до

в

Су
мм

а (
ты

с. 
ру

б.)

I Главный распорядитель бюджетных средств –  
Муниципальный Совет муниципального образо-
вания п.Лисий Нос (ГРБС)

923 4 028,6

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 4 028,6

1.1 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

923 0102 1 272,3

1.1.1 Глава муниципального образования 923 0102 00200 0001 0 1 272,3

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

923 0102 00200 0001 0 100 1 272,3

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

923 0102 00200 0001 0 120 1 272,3

1.2. Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

923 0103 2 672,3

1.2.1 Содержание и обеспечение деятельности 
представительного органа муниципального 
образования

923 0103 00200 0002 0 2 672,3

1.2.1.1 Аппарат представительного органа муниципаль-
ного образования

923 0103 00200 0002 1 2 514,0

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 1 100 1 700,8

1.2.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

923 0103 00200 0002 1 120 1 700,8

1.2.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

923 0103 00200 0002 1 200 762,2

1.2.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

923 0103 00200 0002 1 240 762,2

1.2.1.1.2.2 Иные бюджетные ассигнования 923 0103 00200 0002 1 800 51,0

1.2.1.1.2.3 Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0103 00200 0002 1 850 2,0

1.2.1.1.2.4 Исполнение судебных актов 923 0103 00200 0002 1 830 49,0

1.2.1.2 Компенсации депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе

923 0103 00200 0002 2 158,3

1.2.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 2 100 158,3

1.2.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

923 0103 00200 0002 2 120 158,3

II ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 84,0

1.1 Уплата членских взносов на осуществление дея-
тельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

923 0113 09200 0044 0 84,0

№ п/п Наименование статей

Ко
д п

о Г
РБ

С
Ко

д р
аз

де
ла

 
и п

од
ра

зд
ел

а

Ко
д ц

ел
ев

ой
 

ст
ат

ьи

Ко
д в

ид
а р

ас
-

хо
до

в

Су
мм

а (
ты

с. 
ру

б.)

1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 923 0113 09200 0044 0 800 84,0

1.1.1.1 Проведение выборов в представтельные органы 
местного самоуправления

991 0107 02001 0001 0 240 0,0

II Главный распорядитель бюджетных средств –  
Избирательная комиссия муниципального 
образования п.Лисий Нос (ГРБС)

991 2 286,4

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 991 0100 2 286,4

1.1 Содержание и обеспечение деятельности 
Избирательной комиссии муниципального 
образования

991 0107 0020 100010 2 286,4

1.1.1 Функционирование Председателя избирательной 
комиссии внутригородского МО пос.Лисий Нос

991 0107 0020 100010 120 839,6

1.1.2 Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 0107 0020 100010 240 1 446,8

III Главный распорядитель бюджетных средств –  
Местная администрация муниципального 
образования п.Лисий Нос (ГРБС)

993 139 042,3

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 0100 11 785,4

1.1. Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

993 0104 9 839,8

1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности мест-
ной администрации (исполнительно-распоряди-
тельного органа) муниципального образования

993 0104 00200 0003 0 8 939,4

1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопросов 
местного значения

993 0104 00200 0003 2 8 492,5

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

993 0104 00200 0003 2 100 6 937,7

1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

993 0104 00200 0003 2 120 6 937,7

1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0104 00200 0003 2 200 1 534,8

1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0104 00200 0003 2 240 1 534,8

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0104 00200 0003 2 800 20,0
1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0104 00200 0003 2 850 20,0
1.1.3 Содержание технического персонала местной 

администрации
993 0104 00200 0003 3 446,9

1.1.3.1 Заработная плата технического персонала 993 0104 00200 0003 3 100 446,9
1.1.3.1.1 Начисления на оплату труда технического 

персонала
993 0104 00200 0003 3 120 446,9

1.1.5.1 Выполнение отдельных государственных полно-
мочий за счет субвенций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

993 0104 00200 G0850 900,4

1.1.5.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

993 0104 00200 G0850 100 829,8

1.1.5.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

993 0104 00200 G0850 120 829,8

1.1.5.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0104 00200 G0850 200 70,6

1.1.5.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0104 00200 G0850 240 70,6

1.2 Резервные фонды 993 0111 20,0
1.2.1 Резервный фонд местной администрации 993 0111 07000 0006 0 20,0
1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0111 07000 0006 0 800 20,0
1.2.1.1.1 Резервные средства 993 0111 07000 0006 0 870 20,0
1.3 Другие общегосударственные вопросы 993 0113 1 925,6
1.3.1 Содержание муниципальной информационной 

службы
993 0113 33000 0007 0 789,8

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 33000 0007 0 200 789,8

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 33000 0007 0 240 789,8

1.3.1.2 Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

993 0113 09000 0029 0 50,0

1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 09000 0029 0 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 09000 0029 0 240 50,0

1.1.4 Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по составлению протоколов об админис-
тративных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга;

993 0113 09200 G0100 7,8

1.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 G0100 200 7,8

1.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 G0100 240 7,8

1.3.2 Финансовое обеспеченности деятельности 
муниципальных казенных учреждений, а также 
осуществление закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд.

993 0113 09200 0046 0 900,0

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 0046 0 200 900,0

1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 0046 0 240 900,0

1.3.3 Проведение конференций граждан (собраний 
делегатов), опросов граждан по инициативе 
органов местного самоуправления, публичных 
слушаний и собраний граждан

993 0113 09200 0007 2 20,0

1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 0007 2 200 20,0

1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 0007 2 240 20,0

1.3.4 Муниципальная программа по участию в де-
ятельности профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге

993 0113 79500 0052 0 12,0

1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0052 0 200 12,0

1.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0052 0 240 12,0

1.3.5 Муниципальная программа по участию в уста-
новленном порядке в мероприятиях по профи-
лактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании 
в Санкт-Петербурге

993 0113 79500 0053 0 128,0



3Вести Лисьего Носа СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Выпуск № 15 (302)  
15 октября 2021 года

№ п/п Наименование статей

Ко
д п

о Г
РБ

С
Ко

д р
аз

де
ла

 
и п

од
ра

зд
ел

а

Ко
д ц

ел
ев

ой
 

ст
ат

ьи

Ко
д в

ид
а р

ас
-

хо
до

в

Су
мм

а (
ты

с. 
ру

б.)

1.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0053 0 200 128,0

1.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0053 0 240 128,0

1.3.6 Муниципальная программа по участию в реали-
зации мероприятий по охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма 
и последствий потребления табака на террито-
рии муниципального образования пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0054 0 6,0

1.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0054 0 200 6,0

1.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0054 0 240 6,0

1.3.7 Муниципальная программа по участию в про-
филактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстемизма на терри-
тории МО пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0055 0 240 12,0

1.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0055 0 200 12,0

1.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0055 0 240 12,0

2 Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

993 0300 50,0

2.1 Гражданская оборона 993 0309 50,0

2.1.2 Проведение подготовки и обучения неработаю-
щего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам за-
щиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

993 0309 21900 0009 0 50,0

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0309 21900 0009 0 200 50,0

2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0309 21900 0009 0 240 50,0

3 Национальная экономика 993 0400 49 725,0

3.1 Общеэкономические вопросы 993 0401 293,9
3.1.1 Проведение оплачиваемых общественных работ 993 0401 51001 0010 0 95,6
3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0401 51001 0010 0 800 95,6
3.1.1.1.1 Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам –  произ-
водителям товаров, работ, услуг

993 0401 51001 0010 0 810 95,6

3.1.2 Временное трудоустройство несовершенно-
летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

993 0401 51020 0020 0 198,3

3.1.1.1.2 Временное трудоустройство несовершенно-
летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

993 0401 51002 0020 0 800 198,3

3.1.1.1.2 Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам –  произ-
водителям товаров, работ, услуг

993 0401 51002 0020 0 810 198,3

3.2 Дорожное хозяйство 993 0409 49 381,1
3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, распо-

ложенных в пределах границ муниципального 
образования

993 0409 31500 0011 0 49 381,1

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0409 31500 0011 0 200 49 211,1

3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0409 31500 0011 0 240 49 211,1

3.2.2.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0409 31500 0011 0 800 170,0
3.2.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0409 31500 0011 0 850 170,0
3.3 Другие вопросы в области национальной 

экономики
993 0412 50,0

3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на терри-
тории МО пос. Лисий Нос

993 0412 34500 0012 0 50,0

3.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0412 34500 0012 0 200 50,0

3.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0412 34500 0012 0 240 50,0

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 993 0500 56 708,6
4.1 Благоустройство 993 0503 56 708,6
4.1.1 Благоустройство придомовых территорий и дво-

ровых территорий
993 0503 60000 0013 0 10 052,1

4.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий 
и дворовых территорий, включая проезды и вы-
езды, пешеходные дорожки муниципального 
образования

993 0503 60000 0013 1 5 279,9

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0013 1 200 5 279,9

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0013 1 240 5 279,9

4.1.2 Организация дополнительных парковочных мест 
на дворовых территориях.

993 0503 60000 0013 2 346,7

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0013 2 200 346,7

4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0013 2 240 346,7

4.1.3 Установка и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для благоустройст-
ва территорий муниципального образования

993 0503 60000 0013 3 4 425,5

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0013 3 200 4 403,3

4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0013 3 240 4 403,3

4.1.3.1.2 Исполнение судебных актов 993 0503 60000 0013 3 830 22,2
4.1.4 Благоустройство территории муниципального 

образования, связанное с обеспечением сани-
тарного благополучия населения

993 0503 60000 0014 0 12 321,5

4.1.4.1 Участие в обеспечении чистоты и порядка 993 0503 60000 0014 1 950,0
4.1.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд
993 0503 60000 0014 1 200 950,0

4.1.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0014 1 240 950,0

4.1.4.2 Уборка территорий, тупиков и проездов 993 0503 60000 0014 3 11 371,5
4.1.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд
993 0503 60000 0014 3 200 11 371,5

4.1.4.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0014 3 240 11 371,5

4.1.5 Озеленение территории муниципального 
образования

993 0503 60000 0015 0 10 516,3

№ п/п Наименование статей

Ко
д п

о Г
РБ

С
Ко

д р
аз

де
ла

 
и п

од
ра

зд
ел

а

Ко
д ц

ел
ев

ой
 

ст
ат

ьи

Ко
д в

ид
а р

ас
-

хо
до

в

Су
мм

а (
ты

с. 
ру

б.)

4.1.5.1 Проведение санитарных рубок, удаление аварий-
ных, больных деревьев и кустарников

993 0503 60000 0015 2 10 243,6

4.1.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 2 200 10 243,6

4.1.5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 2 240 10 243,6

4.1.5.1.1.2 Исполнение судебных актов 993 0503 60000 0015 2 830 72,7

4.1.5.2 Организация учета зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения на территории МО 
пос. Лисий Нос

993 0503 60000 0015 5 200,0

4.1.5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 5 200 200,0

4.1.5.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 5 240 200,0

4.1.6 Прочие мероприятия в области благоустройства 993 0503 60000 0016 0 23 818,7

4.1.6.1 Создание зон отдыха. Обустройство, содержание 
и уборка детских площадок

993 0503 60000 0016 1 11 036,8

4.1.6.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 1 200 11 036,8

4.1.6.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 1 240 11 036,8

4.1.6.2 Обустройство, содержание и уборка спортивных 
площадок

993 0503 60000 0016 2 11 224,4

4.1.6.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 2 200 11 224,4

4.1.6.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 2 240 11 224,4

4.1.6.2.2 Иные бюджетные ассигнования 993 0503 60000 0016 2 800 150,0

4.1.6.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0503 60000 0016 2 850 150,0

4.1.6.3 Выполнение оформления к праздничным 
мероприятиям

993 0503 60000 0016 3 1 364,3

4.1.6.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 3 200 1 364,3

4.1.6.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 3 240 1 364,3

4.1.6.4 Размещение и содержание наружной инфйор-
мации в части указателей, информационных 
щитов и стендов

993 0503 60000 0016 4 800 43,2

4.1.6.4.1.1. Исполнение судебных актов 993 0503 60000 0016 4 830 43,2

5 Образование 993 0700 1 252,1

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

993 0705 100,0

5.1.1 Организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального обра-
зования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов представи-
тельных органов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муни-
ципальных учреждений

993 0705 42800 0018 0 100,0

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0705 42800 0018 0 200 100,0

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0705 42800 0018 0 240 100,0

5.2. Молодежная политика 993 0707 1 152,1

5.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан

993 0707 43100 0019 0 1 025,1

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0707 43100 0019 0 200 1 025,1

5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0707 43100 0019 0 240 1 025,1

5.2.2 Муниципальная программа по участию в реали-
зации мер по профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории муниципально-
го образования

993 0707 79500 0049 0 127,0

5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0707 79500 0049 0 200 127,0

5.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0707 79500 0049 0 240 127,0

6 Культура, кинематография 993 0800 15 477,9

6.1. Культура 993 0801 3 732,3

6.1.1 Организация и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий, орга-
низация и проведение мероприятий по сохране-
нию и развитию местных традиций и обрядов

993 0801 45000 0020 1 3 724,9

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0801 45000 0020 1 200 3 724,9

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0801 45000 0020 1 240 3 724,9

6.1.1.2 Расходы по содержанию и обеспечению МКУ 
"Лисий Нос"

993 0801 00200 0001 2 7,4

6.1.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0801 00200 0001 2 200 7,4

6.1.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0801 00200 0001 2 240 7,4

6.2 Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

993 0804 11 745,6

6.2.1 Организация и проведение досуговых мероприя-
тий для жителей МО пос. Лисий Нос

993 0804 45000 0020 2 1 382,3

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0804 45000 0020 2 200 1 382,3

6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0804 45000 0020 2 240 1 382,3

6.2.2 Расходы по содержанию и обеспечению МКУ 
"Лисий Нос"

993 0804 00200 0001 2 10 363,3

6.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций муниципальными 
казенными учреждениями

993 0804 00200 0001 2 100 7 287,2

6.2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций муниципальными 
казенными учреждениями

993 0804 00200 0001 2 120 7 287,2

6.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0804 00200 0001 2 200 3 068,1

6.2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 0804 00200 0001 2 240 3 068,1

6.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0804 00200 0001 2 800 8,0

6.2.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0804 00200 0001 2 850 8,0

7 Социальная политика 993 1000 1 492,0

7.1 Социальное обеспечение населения 993 1003 533,5

№ п/п Наименование статей

Ко
д п

о Г
РБ

С
Ко

д р
аз

де
ла

 
и п

од
ра

зд
ел

а

Ко
д ц

ел
ев

ой
 

ст
ат

ьи

Ко
д в

ид
а р

ас
-

хо
до

в

Су
мм

а (
ты

с. 
ру

б.)

7.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии ли-
цам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы

993 1003 50500 0023 0 533,5

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

993 1003 50500 0023 0 300 533,5

7.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

993 1003 50500 0023 0 310 533,5

7.2. Охрана семьи и детства 993 1004 958,5
7.2.1 Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга;

993 1004 51100 G0860 958,5

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

993 1004 51100 G0860 300 958,5

7.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

993 1004 51100 G0860 310 958,5

Физическая культура и спорт 993 1100 1 800,5
Физическая культура 993 1101 1 800,5

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 1101 51200 0024 0 200 120,0

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 1101 51200 0024 0 240 120,0

8.1.1 Расходы по содержанию и обеспечению МКУ 
"Лисий Нос"

993 1101 00200 0001 2 847,6

8.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций муниципальными 
казенными учреждениями

993 1101 00200 0001 2 100 847,6

8.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций муниципальными 
казенными учреждениями

993 1101 00200 0001 2 120 847,6

8.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 1101 00200 0001 2 200 832,9

8.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 1101 00200 0001 2 240 832,9

9 Средства массовой информации 993 1200 750,8
9.1 Периодическая печать и издательства 993 1202 750,8
9.1.1 Периодические издания, учрежденные органами 

местного самоуправления
993 1202 45700 0025 1 750,8

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 1202 45700 0025 1 200 692,4

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 1202 45700 0025 1 240 692,4

9.1.2 Опубликование муниципальных правовых актов, 
иной информации

993 1202 45700 0025 2 750,8

9.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 1202 45700 0025 2 200 750,8

9.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

993 1202 45700 0025 2 240 750,8

ИТОГО: 145 357,3

Приложение № 5

к решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос

№ 102 от «14» октября 2021 года

Источники финансирования дефицита местного бюджета 

муниципального образования пос. Лисий Нос на 2021 год

(тыс.руб.)

Код Наименование Сумма
1.Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-

жетов
500,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -144 857,3
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -144 857,3
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -144 857,3
993 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

-144 857,3

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 145 357,3
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 145 357,3
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 145 357,3
993 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

145 357,3

Итого по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 500,0
Всего источников финансирования дефицита бюджета 500,0

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.10.2021 г.  № 73-п Санкт-Петербург

Об утверждении Порядка разработки, утверждения, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования посёлок Лисий Нос

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Санкт-

Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Пе-

тербурге», в целях формирования программно-целевой системы расходов бюджета муни-

ципального образования посёлок Лисий Нос

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки, утверждения, реализации и оценки эф-

фективности муниципальных программ муниципального образования посёлок Лисий Нос.

2. Признать утратившими силу Постановление местной администрации Муниципального 

образования посёлок Лисий Нос от 29.01.2015 № 4-п «Об утверждении «Порядка разработ-

ки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Муниципального обра-

зования посёлок Лисий Нос»».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль выполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации Тремасова Л. В.



4 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

16+

Вести Лисьего НосаВыпуск № 15 (302)  
15 октября 2021 года

Учредитель: Муниципальный совет  
Муниципального образования поселок Лисий Нос. 

Издатель – Местная администрация Муниципального 
образования поселок Лисий Нос

Адрес издателя: 197755, СПб, пос. Лисий Нос,  
ул. Боровая, д. 50А. Телефон 240‑30‑33.

Адрес редакции, учредителя: 197755, СПб, пос. Лисий Нос, 
ул. Холмистая, д. 3/5. Телефон 434‑90‑29.

Главный редактор – В.М. Грудников.

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса».  
195197, Санкт‑Петербург, ул. Васенко,

д. 12, литер А, пом. 26‑н, комн. 2.
Корректор М. Л. Водолазова.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы 
по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых 

коммуникаций и охране культурного наследия по Северо‑
Западному федеральному округу 18 июля 2006 года.

Регистрационное свидетельство ПИ № ФС2–8176

Газета «Вести Лисьего Носа» № 15 (302) 15 октября 2021 г. 
Дата выхода: 15.10.2021.  

Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно. 
Отпечатано в типографии ООО «Типографский комплекс “Девиз”» . 

195027, Санкт‑Петербург, ул. Якорная, д. 10, корп. 2, 
литера «А», пом. 44. Заказ № ДБ‑5032.

ПРОКУРАТУРА ПРИМОРСКОГО РАЙОНА ИНФОРМИРУЕТ

Приложение № 1
к постановлению местной администрации

Муниципального образования посёлок Лисий Нос
от 01.10.2021 № 73-п

ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ, УТВЕРЖДЕНИЯ, РЕАЛИЗАЦИИ 
И ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК ЛИСИЙ НОС

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила разработки, утверждения, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования посёлок 
Лисий Нос (далее соответственно –  муниципальные программы, МО посёлок Лисий Нос), на-
правленных на осуществление вопросов местного значения, обеспечение достижения целей 
и задач социально-экономического развития, оптимизацию расходов бюджета МО посёлок 
Лисий Нос, а также контроля за ходом их реализации.

1.2. Муниципальная программа (далее –  программа) –  документ стратегического пла-
нирования, содержащий комплекс планируемых мероприятий, взаимоувязанных по зада-
чам, срокам осуществления, исполнителям и ресурсам и обеспечивающий наиболее эффек-
тивное достижение целей, и решение задач социально-экономического развития муници-
пального образования. Муниципальная программа, в зависимости от вопроса местного зна-
чения, в целях реализации которого она разработана, может включать в себя одну или не-
сколько подпрограмм.

1.3. Программа разрабатывается в текущем финансовом году на очередной финансовый 
год и плановый период.

1.4. Срок реализации программы не может превышать трёх лет.
1.5. Инициаторами разработки и разработчиками программы вправе выступать Муници-

пальный совет МО посёлок Лисий Нос, Местная администрация МО посёлок Лисий Нос, Муни-
ципальное казённое учреждение «Лисий Нос».

1.6. Исполнителем программы является Местная администрация МО посёлок Лисий Нос 
и её структурные подразделения.

1.7. С предложениями о необходимости решения проблемы программно-целевым мето-
дом могут выступать структурные подразделения Местной администрации, Муниципальный 
совет и депутатские комиссии Муниципального совета, общественные организации, иници-
ативные группы, физические и (или) юридические лица, которые направляют предложения 
главе Местной администрации МО посёлок Лисий Нос.

2. Принятие решений о разработке и муниципальных программ
2.1 Перечень программ, планируемых к финансированию в очередном финансовом году 

принимается Местной администрацией МО посёлок Лисий Нос (далее –  Местная админист-
рация) и оформляется распоряжением Местной администрации с назначением ответствен-
ного структурного подразделения и (или) муниципального служащего Местной администра-
ции (далее –  ответственный исполнитель) в срок, установленный Положением о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании посёлок Лисий Нос.

2.2. Методическое руководство и координацию работ по разработке программ осуществ-
ляют Глава Местной администрации, главный бухгалтер, руководители профильных струк-
турных подразделений Местной администрации в соответствии со своими компетенциями.

3. Разработка, утверждение и реализация муниципальных программ
3.1. Разработанные программы утверждаются постановлением Местной администрации.
3.2. Муниципальные программы включают в себя паспорт программы, перечень меро-

приятий (работ, услуг) программы согласно типовых таблиц, указанных в Приложении № 1 
к настоящему Порядку, краткую описательную часть программы. В случае, если программой 
предусматривается вид работ (мероприятий, услуг) по объектам, может формироваться про-
ект адресной программы и адресная программа, с описательной частью программы и ука-
занием кодов целевых статей, кодов бюджетной классификации для консолидации бюдже-
та муниципального образования в бюджетно-финансовом отделе Местной администрации.

3.3. Муниципальные программы, предлагаемые к финансированию, начиная с очередно-
го финансового года, подлежат утверждению в сроки, установленные Положением о бюджет-
ном процессе в муниципальном образовании посёлок Лисий Нос, до дня внесения проекта 
решения о бюджете МО посёлок Лисий Нос на очередной финансовый год и на плановый пе-
риод в Муниципальный совет МО посёлок Лисий Нос.

3.4. Бюджетные ассигнования на реализацию программ утверждаются решением Муни-
ципального совета о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период (далее –  
решение о бюджете) по соответствующей каждой программе статье расходов.

3.5. При реализации муниципальной программы с  использованием средств субсидии 
из бюджета Санкт-Петербурга муниципальная программа должна соответствовать требо-
ваниям, установленным Законом Санкт-Петербурга от 21.11.2007 № 538–110 «О формах, по-
рядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга из бюджета Санкт-Петербурга».

3.6. Внесение изменений в программу осуществляется путём внесения изменений в по-
становление Местной администрации об утверждении соответствующей муниципальной про-
граммы.

3.7. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюд-
жете не позднее трёх месяцев со дня вступления его в силу. В утверждённую программу мо-
гут быть внесены изменения, согласно п. 3.6.

3.8. Местная администрация обеспечивает размещение утверждённых муниципальных 
программ, в том числе внесённые в неё изменения на официальном сайте Муниципально-
го образования в сети Интернет.

3.9. Реализация программы осуществляется в соответствии с перечнем мероприятий му-
ниципальной программы.

3.10. Ответственный исполнитель обеспечивает реализацию муниципальных программ 
и достижение утверждённых ожидаемых конечных результатов.

4. Отчёты о ходе реализации муниципальных программ
и оценка эффективности муниципальных программ
4.1. По каждой программе ответственным исполнителем ежегодно подготавливается отчёт 

о ходе её реализации и проводится оценка эффективности её реализации за истекший период.
4.2. Отчёт о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ форми-

руется в соответствии с типовой формой, указанной в Приложении № 2 к настоящему Поряд-
ку, ответственным исполнителем в срок, утвержденным Положением о бюджетном процес-
се в муниципальном образовании посёлок Лисий Нос. К отчёту прилагается пояснительная 
записка. В случае невыполнения запланированных показателей муниципальных программ, 
предусмотренных программой мероприятий, сроков проведения мероприятий, объема фи-
нансирования –  в пояснительной записке указываются сведения о причинах невыполнения, 
не освоения выделенных бюджетных средств.

4.3. Оценка эффективности реализации программы осуществляется путём сопоставления 
достигнутых и плановых показателей эффективности в процентном соотношении.

4.3.1. Уровень эффективности реализации программы обозначается как: «высокий» –  бо-
лее 97%; «удовлетворительный» –  от 70 до 97%; «неудовлетворительный» –  менее 70%.

4.4. Ответственный исполнитель производит анализ финансовых затрат, произведенных 
в ходе реализации мероприятий программы, выявляя причины не освоения выделенных 
бюджетных средств; обозначает экономию денежных средств, образовавшуюся в ходе про-
ведения конкурентных закупочных процедур на заключение муниципальных контрактов для 
муниципальных нужд.

4.5. Оценка эффективности финансовых затрат осуществляется путём сопоставления до-
стигнутых и плановых сумм в процентном соотношении, при этом суммы, сформировав-
шиеся в ходе снижения цен при проведении конкурентных закупочных процедур, прини-
маются за 100%.

4.5.1. Уровень эффективности финансовых затрат обозначается в соответствии с п. 4.3.1.
4.6. На основании оценки эффективности программы Главой Местной администрации мо-

гут быть приняты следующие решения:
о прекращении реализации муниципальной программы, ввиду её неэффективности;
об определении конкретных мер, направленных на улучшение ситуации по реализации от-

дельных муниципальных программ.
Приложение № 1

к Порядку разработки, утверждения, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ

Муниципального образования посёлок Лисий Нос,
утверждённому постановлением местной администрации

Муниципального образования посёлок Лисий Нос от 01.10.2021 № 73-п

ПАСПОРТ* 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК ЛИСИЙ НОС

 ���������������������������������������������������������
(наименование муниципальной программы)

НА 202_ –  202_ годы

Полное наименование муниципальной программы
КБК программы
Наименование подпрограмм с указанием КБК (при наличии)
Заказчик программы
Разработчик программы
Ответственный исполнитель программы
Соисполнитель программы (при наличии)
Основания разработки программы
Цели программы
Сроки реализации программы
Ожидаемые результаты реализации программы
Источник финансирования программы
Методика оценки эффективности реализации программы

* типовая таблица

ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ/РАБОТ/УСЛУГ* 
ПРОГРАММЫ/ПОДПРОГРАММ К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

 ���������������������������������������������������������
(наименование муниципальной программы)

НА 20 ___ ГОД

Краткая характеристика текущего состояния с указанием основных проблем, обоснование 
необходимости реализации муниципальной программы для достижения основных целей.
202� год

НАИМЕНОВАНИЕ ПРОГРАММЫ, КБК

№ п/п Вид работ/услуг
(мероприятия)

Участники
(при наличии)

Ожидаемые 
конечные 

результаты
Срок исполнения
(квартал/ дата)

Объем
финансирования, 

 руб.Ед. изм. Кол-во
1 2 3 4 5 6 7

Наименование
ИТОГО:

НАИМЕНОВАНИЕ ПОДПРОГРАМММЫ, КБК

№ п/п Вид работ/услуг
(мероприятия)

Участники
(при наличии)

Ожидаемые 
конечные 

результаты

Срок  
исполнения

(квартал/ дата)

Объем
финансирования, 

 руб.Ед. изм. Кол-во
1 2 3 4 5 6 7

Наименование
ИТОГО:

202� год
НАИМЕНОВАНИЕ ПРОГРАММЫ, КБК

№ п/п Вид работ/услуг
(мероприятия)

Участники
(при наличии)

Ожидаемые 
конечные 

результаты

Срок  
исполнения

(квартал/ дата)

Объем
финансирования, 

 руб.Ед. изм. Кол-во
1 2 3 4 5 6 7

Наименование
ИТОГО:

НАИМЕНОВАНИЕ ПОДПРОГРАМММЫ, КБК

№ п/п Вид работ/услуг
(мероприятия)

Участники
(при наличии)

Ожидаемые 
конечные 

результаты

Срок  
исполнения

(квартал/ дата)

Объем
финансирования, 

 руб.Ед. изм. Кол-во
1 2 3 4 5 6 7

Наименование
ИТОГО:

202� год
НАИМЕНОВАНИЕ ПРОГРАМММЫ, КБК

№ п/п Вид работ/услуг
(мероприятия)

Участники
(при наличии)

Ожидаемые 
конечные 

результаты

Срок  
исполнения

(квартал/ дата)

Объем
финансирования, 

 руб.Ед. изм. Кол-во
1 2 3 4 5 6 7

Наименование
ИТОГО:

НАИМЕНОВАНИЕ ПОДПРОГРАМММЫ, КБК

№ п/п Вид работ/услуг
(мероприятия)

Участники
(при наличии)

Ожидаемые 
конечные 

результаты

Срок  
исполнения

(квартал/ дата)

Объем
финансирования, 

 руб.Ед. изм. Кол-во
1 2 3 4 5 6 7

Наименование
ИТОГО:

ИТОГО
за период реализации  
программы

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы:

№ п/п
Наименование  

показателя  
(индикатора)

Ед. изм.

Достигнутый  
показатель  

за предыдущий  
период

Плановое  
значение  

показателя  
за 202� год

Значение  
показателя  

нарастающим  
итогом  

на 202� год

Плановое  
значение  

показателя  
на период  

реализации  
программы

1 2 3 4 5 6 7

Разработчик
(подпись) ФИО

Ответственный исполнитель
(подпись) ФИО

* типовая таблица
Приложение № 2

к Порядку разработки, утверждения, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ

Муниципального образования посёлок Лисий Нос,
утверждённому постановлением местной администрации

Муниципального образования посёлок Лисий Нос от 01.10.2021 № 73-п

ГОДОВОЙ ОТЧЁТ*

О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ И ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

����������������������������������������������������������
�������

(наименование муниципальной программы)

ЗА ОТЧЁТНЫЙ 20__ ГОД

№ п/п Наименование работ
(мероприятия)

Ед. изм. Количественные  
показатели

Финансовые показатели Примечание

План Факт % Исполнения План Факт % Исполнения
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ИТОГО:

Оценка эффективности муниципальной программы:
1. Уровень эффективности реализации программы  �����������������������
2. Уровень эффективности финансовых затрат  ��������������������������
* Пояснительная записка к отчёту

Ответственный исполнитель �����������������
(подпись)

/�����������������������/
(расшифровка подписи)

Как поступить, если не устраивает качество оказанной услуги  
  Отношения в сфере защиты 

прав потребителей регулируют‑
ся Гражданским кодексом Рос‑
сийской Федерации, Законом РФ 
«О защите прав потребителей» 
и другими нормативными пра‑
вовыми актами Российской Фе‑
дерации. Потребитель вправе 
рассчитывать на качественное 
оказание работы (услуги), ре‑

зультаты последней должны быть 
безопасными и для потребителя 
и для его имущества. Названным 
законом определены способы 
исправления недостатков выпол‑
ненной работы либо оказанной 
услуги, которыми может восполь‑
зоваться потребитель, а именно: 
‑ безвозмездное устранение не‑
достатков выполненной работы 

(оказанной услуги); ‑ уменьшение 
цены выполненной работы (ока‑
занной услуги); ‑ повторное вы‑
полнение работы; ‑ возмещение 
понесенных расходов по устра‑
нению недостатков выполненной 
работы (оказанной услуги); ‑ отказ 
от исполнения договора о выпол‑
нении работы (оказании услуги) в 
случае существенных нарушений 

условий договора. Кроме того, 
потребитель вправе, независимо 
от того, состоял он в договорных 
отношениях с исполнителем или 
нет, требовать от него возмеще‑
ния вреда причиненного вслед‑
ствие недостатков работы (услу‑
ги). Требование, связанное с не‑
достатками выполненной работы 
(оказанной услуги), должно быть 

предъявлено исполнителю в те‑
чение гарантийного срока, а при 
его отсутствии в разумный срок, 
в пределах двух лет со дня приня‑
тия выполненной работы (оказан‑
ной услуги). При отказе исполни‑
теля добровольно удовлетворить 
требования потребителя следует 
обращаться за судебной защитой 
прав.


